
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/006-24/Ko  Ing. Koubová/18         13.11.2023 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských 

mostů“ – ev.č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Vážený Zadavateli,  

zasíláme žádost o změnu smluvních ustanovení veřejné zakázky "II/295 Revitalizace „Polských mostů“ – 

ev. č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská", které se týkají smluvních pokut. Předem děkujeme za 

vyřízení. 

1. Žádáme zadavatele o snížení smluvní pokuty za nedodržení ustanovení Pod-článku 4.28 g) Zvláštních 

smluvních podmínek (Doba pro dokončení) z 0,2 % na 0,05 % z přijaté smluvní částky v Kč bez DPH za každý 

jednotlivý případ porušení a den trvání takového porušení, a to z důvodu vysoké výše pokuty ve srovnání se 

standardními pokutami používaných na obdobných stavbách. 

2. Žádáme zadavatele o snížení smluvní pokuty za nedodržení ustanovení Pod-článku 4.28 i) Zvláštních 

smluvních podmínek (Neúspěšné odstranění vady) z 0,2 % na 0,05 % z hodnoty vadného plnění nebo 

poškození bez DPH za každý započatý den prodlení Zhotovitele s odstraněním vady nebo poškození, a to z 

důvodu vysoké výše pokuty ve srovnání se standardními pokutami používaných na obdobných stavbách. 

3. Žádáme zadavatele o snížení maximální celkové výše smluvních pokut Pod-článku 4.28 Zvláštních 

smluvních podmínek ze 30 % na 10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), což je standard využívaný ve 

smlouvách o dílo obdobných staveb infrastruktury. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Zadavatel nebude měnit výši smluvních pokut stanovených v zadávacích podmínkách. Výši smluvních pokut 

zadavatel stanovil v souladu se stávající právní praxí a judikaturou a se zřetelem na to, že se jedná o zakázku 

realizovanou na klíčové komunikaci, která je jedinou přístupovou cestou do Špindlerova Mlýna, a tedy je 

stěžejní, aby tato komunikace byla průjezdná v požadovaném termínu a toto zprůjezdnění nebylo narušováno 

ani v průběhu záruční doby. Splnění těchto požadavků mají zajistit právě stanovené smluvní pokuty.  

Zadavatel stejně tak nebude měnit celkovou výši smluvních pokut. 

 

  



Pro úplnost zadavatel uvádí, že nastavená výše pokut (jak jednotlivých, tak celková) není neobvyklá ve 

srovnání s ostatními zadavateli v oboru, např. s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2023-11-13T12:07:42+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




